PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 78/2023

Autoria: Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Ilmo Sr.: ERNANI FONSECA, Secretaria
Municipal de Obras e serviços Urbanos; que viabilize a seguinte informação a respeito do caminhão pipa,
como é feita a logística de trabalho a ser realizado.

Justifico o presente requerimento, devido à necessidade dos moradores da Rua Antônio Raposo, Jardim Nova
Rio Verde, moradores informaram e tem tido reclamações sobre o serviço que deveria ser feito pelo
caminhão pipa, relatam que o mesmo passa na rua com a mangueira fechada, e feita a molhagem somente na
rua de baixo, sendo que a rua que é passada também tem necessidade, restando assim moradores injuriados
com a situação.

 Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Ver. Joanes Pimentel Vieira

Ver. Emerson Alves Flores Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691676551